SỞ Y TẾ LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BỆNH VIỆN PHỔI      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-BVP Long An, ngày        tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO
Tuyển dụng viên chức năm 2025

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định
về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày
07/12/2023 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý
viên chức;

Căn cứ Thông tư số 001/2025/TT-BNV ngày 17/3/2025 của Bộ Nội vụ ban hành
Nội dung và Quy chế tuyển dụng, nâng ngạch, xét thăng hạng công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 43/2021/QĐ-UBND ngày 18/10/2021 của Ủy ban Nhân
dân tỉnh Long An về việc ban hành quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên
chức trong các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Long An; Quyết định số 67/2025/QĐ-
UBND ngày 10/12/2025 của UBND tỉnh Long An về việc sửa đổi, bổ sung một số điều
của quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan, đơn vị
trên địa bàn tỉnh Long An ban hành kèm theo Quyết định số 43/2021/QĐ-UBND ngày
18/10/2021 của Ủy ban Nhân dân tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND ngày 27/10/2023 của Hội đồng Nhân
dân tỉnh Long An về quy định chính sách thu hút nhân lực y tế trên địa bàn tỉnh Long
An giai đoạn 2023 – 2025; Căn cứ Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND ngày 19/01/2023
của UBND tỉnh Long An về việc quy định chính sách thu hút nhân lực y tế trên địa bàn
tỉnh Long An giai đoạn 2023 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 768/QĐ-SYT ngày 19/5/2025 của Sở Y tế về việc ủy quyền
xây dựng kế hoạch tuyển dụng và tổ chức tuyển dụng viên chức;

Căn cứ văn bản số 3273/SYT-TCHC ngày 06/6/2025 của Sở Y tế về việc triển
khai thực hiện Kế hoạch tuyển dụng viên chức sự nghiệp ngành Y tế (154 chỉ tiêu);

Căn cứ Kế hoạch số 384/KH-BVP ngày 12/6/2025 của Bệnh viện Phổi tuyển
dụng viên chức năm 2025.

 Bệnh viện Phổi Long An thông báo tuyển dụng viên chức năm 2025 như sau:

I. Chỉ tiêu tuyển dụng, điều liện người đăng ký dự tuyển, ưu tiên, chính sách
thu hút trong tuyển dụng, phương thức tuyển dụng.

1. Số lượng tuyển dụng: 03 chỉ tiêu.

2

Stt Vị trí việc làm Chức danh
nghề nghiệp

Trình độ
chuyên môn

cần tuyển
Ngoại ngữ Tin học

Chỉ tiêu
cần

tuyển

1 Bác sĩ (hạng III) V.08.01.03 Tốt nghiệp bác
sĩ y khoa

Bậc 2 (A2)
hoặc tương

đương

Kỹ năng sử
dụng CNTT
cơ bản hoặc
tương đương

02

2
Chuyên viên về
hành chính-văn
phòng

01.003

Tốt nghiệp đại
học trở lên

một trong các
ngành: Quản

trị kinh doanh,
Quản trị bệnh

viện.

Bậc 2 (A2)
hoặc tương

đương

Kỹ năng sử
dụng CNTT
cơ bản hoặc
tương đương

01

Tổng chỉ tiêu 03

2. Điều kiện người đăng ký dự tuyển

Người dự tuyển phải đảm bảo quy định tại Điều 22, Luật Viên chức và Khoản 1,
Điều 5, Nghị định số 115/2020/NĐ-CP.

3. Ưu tiên trong tuyển dụng

Thực hiện theo quy định tại Điều 6 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP và khoản 2
Điều 1 Nghị định số 85/2023/NĐ-CP.

4. Chính sách thu hút tuyển dụng

4.1 Đối tượng: Thực hiện theo khoản 2, Điều 1 Quyết định số 02/2023/QĐ-
UBND.

4.2 Điều kiện: Thực hiện theo Điều 2 Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND.

4.3 Nội dung chính sách thu hút: Thực hiện theo Điều 3 Quyết định số
02/2023/QĐ-UBND. Đối tượng thu hút khi được tuyển dụng hoặc tiếp nhận vào
làm viên chức, được hưởng chế độ hỗ trợ một lần. Khi tham gia công tác tại Bệnh
viện Phổi, mức trợ cấp cụ thể như sau:

- Tiến sĩ: 670.000.000 đồng.

- Bác sĩ CKII: 610.000.000 đồng.

3

- Thạc sĩ, bác sĩ CKI, bác sĩ nội trú: 480.000.000 đồng.

- Bác sĩ: 360.000.000 đồng.

5. Phương thức tuyển dụng

Bệnh viện tổ chức tuyển dụng viên chức năm 2025 bằng hình thức xét tuyển và
được thực hiện theo 2 vòng được quy định tại khoản 6 Điều 1 Nghị định số
85/2023/NĐ-CP. Cụ thể như sau:

a) Vòng 1: Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu cầu
của vị trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng đủ thì người dự tuyển được tham dự vòng 2.

b) Vòng 2: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người dự tuyển
theo yêu cầu vị trí việc làm cần tuyển. Nội dung thi phải căn cứ vào nhiệm vụ, tiêu
chuẩn về năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của chức danh nghề nghiệp viên chức và
phải phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển.

- Hình thức thi: Vấn đáp.

- Thời gian thi: 30 phút (thí sinh dự thi có không quá 15 phút chuẩn bị, không tính
vào thời gian thi). Thang điểm: 100 điểm.

- Xác định người trúng tuyển: Thực hiện theo quy định tại Điều 12 Nghị định số
115/2020/NĐ-CP.

II. Hồ sơ dự tuyển và thời gian nhận hồ sơ dự tuyển.

1. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

- Người đăng ký dự tuyển nộp Phiếu đăng ký dự tuyển theo mẫu số 01 được
ban hành kèm theo Nghị định số 85/2023/NĐ-CP.

- Mỗi thí sinh chỉ được đăng ký dự tuyển vào 01 vị trí việc làm.

2. Thời gian và địa điểm nhận hồ sơ:

a) Thời gian nhận hồ sơ dự tuyển: 30 ngày, kể từ ngày 13/6/2025 đến hết
ngày 12/7/2025 (nhận hồ sơ trong giờ hành chính).

b) Địa điểm nhận hồ sơ dự tuyển:

Tổ tiếp nhận hồ sơ – Bệnh viện Phổi Long An.

Địa chỉ: Số 319 Châu Thị Kim, Phường 7, Thành phố Tân An, tỉnh Long An.

Điện thoại: 0272.3826335

3. Lệ phí dự tuyển: Miễn phí lệ phí dự tuyển.

Thông báo này được niêm yết công khai Bệnh viện Phổi Long An; website của
bệnh viện: http://benhvienphoilongan.vn ; Cổng thông tin điện tử tỉnh Long An:

4

https://longan.gov.vn; Cổng thông tin điện tử Sở Y tế Long An:
https://syt.longan.gov.vn ./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế;
- Sở Nội vụ;
- Website Sở Y tế (đăng tải);
- Website BV Phổi (đăng tải);
- Trang thông tin điện tử tỉnh Long An;
- Ban giám đốc;
- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Lê Văn Bảy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-12T14:49:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Lê Văn Bảy<baylv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-12T14:50:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	BỆNH VIỆN PHỔI LONG AN<bvlbpla@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-12T14:50:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	BỆNH VIỆN PHỔI LONG AN<bvlbpla@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-12T14:52:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	BỆNH VIỆN PHỔI LONG AN<bvlbpla@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!